

ПОГОДЖУЮ

Заступник голови (начальника)

Одеської обласної державної

(військової) адміністрації

_____ Антон ШАЛИГАЙЛО

« 4 » жовтня 2025 року

ПЕРЕЛІК ОСНОВНИХ ЗАХОДІВ
Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації,
які відбудуться у листопаді 2025 року

№	Назва заходу	Місце проведення заходу	Дата та час проведення заходу	Відповідальний за проведення заходу
1.	Виїзний семінар-практикум координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Одеській обласній державній адміністрації у Подільському районі (ознайомлення з діяльністю координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Подільській районній державній адміністрації)	Подільський район	04 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Привалова Н.В.
2.	Дискусійний простір «НУШ: свобода і можливості вчителя та учня» (початкова освіта)	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	06 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
3.	II Міжнародна науково-практична конференція «Професійна компетентність педагога: методологія, теорія, методика, практика»	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	07 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.

4.	Обласний форум молодіжних рад, центрів та просторів Одещини	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	08 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Привалова Н.В.
5.	Дискусійний простір «НУШ: свобода і можливості вчителя та учня» (за напрямками)	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	10-14 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
6.	Відзначення в закладах освіти обласної комунальної власності та інклюзивно-ресурсних центрах Міжнародного дня незрячих	Заклади освіти обласної комунальної власності та інклюзивно-ресурсні центри	13 листопада 2025 року	Лончак О.А. Углік О.В.
7.	Відзначення в закладах освіти обласної комунальної власності та інклюзивно-ресурсних центрах Міжнародного дня толерантності	Заклади освіти обласної комунальної власності та інклюзивно-ресурсні центри	16 листопада 2025 року	Лончак О.А. Углік О.В.
8.	Обласний збір лідерів регіонального осередку спілки «Дитячий екологічний парламент»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 2	18 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
9.	Семінар-практикум для керівників гуртків хореографічного мистецтва на тему: «Хореографія у театральному мистецтві. Синтез напрямів»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 2	20 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
10.	Виїзний семінар-практикум координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Одеській обласній державній адміністрації у Ізмаїльському районі (ознайомлення з діяльністю координаційної ради з питань утвердження української національної та громадянської ідентичності при Ізмаїльській районній державній адміністрації)	Ізмаїльський район	20 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Привалова Н.В.
11.	Семінар-практикум «Зоряний світ позашкілля» на тему: «Незламне Позашкілля: роки війни - роки професійного зростання педагога-позашкільника»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 2	25-27 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.

12.	Семінар-практикум для керівників гуртків початкового технічного моделювання: «Розвиток мотивації гуртківців до технічної творчості та креативного мислення»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 2	28 листопада 2025 року	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
13.	Нарада з керівниками закладів професійної освіти з питань організації навчального процесу	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	I декада місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В.
14.	Імплементация Закону України «Про дошкільну освіту» (редакція від 06 червня 2024 №3788-IX)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
15.	Організація роботи щодо ліцензування освітньої діяльності суб'єктів господарювання на рівні дошкільної, повної загальної середньої освіти та у сфері позашкільної освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
16.	Аналіз охоплення дітей віком від 3 до 6 років обов'язковою дошкільною освітою в закладах освіти області, вивчення питання щодо черги на влаштування дітей до закладів дошкільної освіти області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
17.	Аналіз забезпеченості підручниками закладів загальної середньої освіти області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
18.	Аналіз стану організації освітнього процесу в закладах освіти області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
19.	Вивчення питання стосовно створених органами управління освітою та закладами освіти умов для організації навчання дітей (осіб) з особливими освітніми потребами у новому навчальному році, враховуючи вимоги Національної стратегії розвитку інклюзивного навчання на період до 2029 року	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.

20.	Аналіз реалізації в області експериментального проєкту щодо посилення безпеки освітнього середовища в закладах загальної середньої освіти в умовах правового режиму воєнного стану	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
21.	Контроль виконання рішення колегії Департаменту освіти і науки від 23.12.2024 №1/4 «Про формування мережі закладів загальної середньої освіти, яка забезпечить здобуття профільної середньої освіти» з метою коригування та внесення змін у розпорядження Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 29.08.2025 №829/А-24 «Про мережу ліцеїв Одеської області»	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
22.	Аналіз дотримання у закладах дошкільної, загальної середньої освіти різних типів області Концепції безпеки закладів освіти у частині формування безпечного освітнього середовища	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
23.	Аналіз виконання органами управління освітою та закладами освіти Плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Одеській області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
24.	Обласний захід учнівських колективів екологічної просвіти «Земля – наш спільний дім»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 2	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
25.	Обласний конкурс краєзнавчо-дослідницьких робіт II туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 4	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.
26.	Кубок Одеської області серед юнаків з пішохідного туризму «Осінній марафон»	Одеський обласний гуманітарний центр позашкільної освіти та виховання, м. Одеса, вул. Тініста, 4	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Дімова Л.В. Макосій Д.І.

27.	Науково-методичний, організаційно-інформаційний супровід проведення інтелектуальних змагань для учнів сільських шкіл (8-11 класи)	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
28.	Науково-методичний, організаційно-інформаційний супровід та проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів (II етап)	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
29.	Проведення III-IV етапу XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика для учнів закладів загальної середньої освіти 3-11 класів, учнів закладів професійної освіти та студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
30.	Проведення III-IV етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка для учнів закладів загальної середньої освіти 5-11 класів, учнів закладів професійної освіти та студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
31.	Академія освітнього менеджменту (керівники органів управління освітою територіальних громад та районних державних адміністрацій)	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
32.	Практичний інтенсив «Ресурси, стратегії, практики» (за напрямками)	КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради», м. Одеса, пл. Михайлівська, 17 (онлайн-режим)	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А. Задорожна Л.К.
33.	Збір статичних даних закладів фахової передвищої та вищої освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В.

34.	Проведення аналізу державної реєстрації права власності на нерухоме майно закладів професійної та фахової передвищої освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В.
35.	Сприяння проведенню роз'яснювальної роботи серед учнівської молоді, батьків щодо умов проведення ЗНО (НМТ)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
36.	Виконання заходів щодо функціонування української мови як державної в закладах дошкільної та загальної середньої освіти області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
37.	Координування діяльності органів управління освітою з питань забезпечення безкоштовним гарячим харчуванням здобувачів учнів 1-4 класів та 5-11 класів закладів освіти області	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
38.	Координування подачі звітності територіальними органами управління освітою та керівниками закладів освіти приватної форми власності до інформаційної системою управління освітою ДІСО (ІСУО) «Курс: Школа», програмно-апаратного комплексу «Автоматизований комплекс освітнього менеджменту» (ПАК «АІКОМ»)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
39.	Координування дослідно-експериментальної роботи всеукраїнського рівня з теми: «Теоретико-методичні засади викладання навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України» у серпні 2024 - серпні 2026 років» з урахуванням змін у законодавстві	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.
40.	Координування роботи з питань дотримання прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, вихованців закладів освіти різних типів (осіб з їх числа), що евакуйовані за кордон	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Углік О.В. Керсанов О.В.
41.	Координування роботи територіальних органів управління освітою щодо обліку дітей дошкільного віку на відповідній території	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Коваль І.А. Сензюк І.А.

42.	Координування діяльності навчально-практичних центрів на базі функціонуючих закладів професійної освіти	Департамент освіти і науки обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Абозіна Т.М. Керсанов О.В.
43.	Координування дій органів управління освітою, закладів освіти щодо формування фонду захисних споруд цивільного захисту закладів освіти	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
44.	Координування діяльності органів управління освітою з питань функціонування класів безпеки, аналіз мережі діючих класів, співпраця з територіальними органами ДСНС	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
45.	Координування участі закладів освіти області у проєкті «Ти як?» Всеукраїнської програми ментального здоров'я, яка впроваджується за ініціативи Першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ у партнерстві з Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ)	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
46.	Координування участі закладів освіти у проєкті «Мобільний клас безпеки» за сприяння ДСНС України та Національної поліції України	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
47.	Координування участі закладів освіти у проєкті «Школа супергероїв», яка впроваджується за ініціативи Першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.
48.	Координування закладів освіти щодо виконання Плану заходів з реалізації Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, розробленої за ініціативи Першої леді України Олени ЗЕЛЕНСЬКОЇ	Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, м. Одеса, вул. Канатна, 83	Протягом місяця	Лончак О.А. Углік О.В.

Директор Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної адміністрації



Олександр ЛОНЧАК